O presente Contrato tem por objeto a seleção de proposta visando à contratação de 

serviço de obra de engenharia na construção da Cobertura da Quadra Poliesportiva da EMEF Santa Luzia, 

conforme descrito no documento ANEXO I, deste. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Do Preço: 

O preço para o presente ajuste é de R$ 589.528,24 (quinhentos e oitenta e nove mil, 

quinhentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos), sendo como valor de Material: R$ 424.460,34 e 

Mão-de-obra: R$ 165.067,90, constante da proposta vencedora da Licitação, aceito pelo CONTRATADO, 

entendido este como preço justo e suficiente para a total execução do presente objeto.